**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Quartum

**González Téllez, Emanuel
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput IV. Innocentius III. (a) Archiepiscopo & Capitulo Tyren.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74533](#)

ſtulaſti, num. 9. de reſcript. Covarr. in 4. I. p. §. 10. num. 12. latè Barb. voto 3. per totum. Nec contrarium probatur in præſenti textu, dum in eo docet Cœleſtinus, non ſufficere remotioris perſonæ, ſed utriuſque gradus mentionem fieri debere in ſimiſi dispensatione; nam ſpecialiter præſens deſcio proceſit in provinçia Norvegia, ubi conſuetudine introductum erat, ut ſublatuſ remotioris gradus impedimento, non ex eo propinquieroris gradus eſſet ſublatuſ impedimentum: atque ita præſens dispensatio non erat interpretanda juxta ius commune, ſed ſecundum provinciæ conſuetudinem, ut docuerunt Glosſa in præſenti, verbo Utique, Abbas num. 7. Covarr.

d. §. 10. num. 12. Sanchez lib. 8. de matrim. diſſ. 1. num. 31. & diſſ. 24. à num. 23. hodie tamen cautum eſt, per Sanctissimum Pium V. in ejus conſtitutione, quæ incipit, *Sanctissimus in Christo, non eſſe in huicmodi diſpensationibus neceſſariam propinquorū gradus mentionem, ſed ſufficere remotiorē gradum tanū exprimere, obtentis poſteā ſuper propinquorū gradu litteris declaratoris;* nec ideo prius reſcriptum ſubreptitium eſſe, eo quod propinquorū gradus mentio facta non fuifet: quod præcipue obſervandum eſt poſt declarationem Urbani VIII. quam refert Barbosa d. vot. 3. ad ſenem.

C A P U T I V.

Innocentius III. (a) Archiepiscopo & Capitulo Tyren.

DE infidelibus ad fidem converſis nos consulere voluifitiſ, utrum ſi ante converſionem ſuam, ſecundum legiſ (b) veteriſ iſtituta, vel (c) traditioneſ ſuas ciitra graduſ conſanguinitatiſ à canone denotatoſ coniuncti fuerint, ſeparari debeat post baptiſma. Super hoc igitur devotioni veſtræ daxim iſpondendum, quod matrimoniuſ ſic ante conversionem contraetur, non eſt poſt baptiſmi laſachrum ſeparandum, cum à Judæis Dominiſ requiſitus, ſi licet uxorem ex qualicunque cauſa relinqueret, iſpiſ responderet: Quod Deus conjuxit homo non ſeparat, per hoc innuens eſſe matrimoniuſ inter eos. Datum Lateran. 3. Calend. Januarii.

N O T A E.

(a) **T**yren.] Ita reſtituo iſcriptionem & literam hujus textuſ ex epiftoliſ Innocentii III. editiſ à Cardinale Sirelto. fol. 294. cùm in cap. 1. hoc titul. in 3. collect. maie legatur Tit Tyren. & in hac ſexta collectione, Tyren. De Tyreni diocesi nonnulla adduxi in cap. 8. de officio ordinis.